
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОВЕНЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2022 года                                                                                    № 144 

 

 

Об организации контроля качества 

питания обучающихся в 2022 - 2023 

учебном году 

  

  

 В соответствии с рекомендациями по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций, утверждёнными главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой 

18 мая 2020 года, методическими рекомендациями по деятельности 

общественных комиссий по изучению вопросов организации питания в 

общеобразовательных организациях Белгородской области приказываю: 

1. Создать комиссию по изучению вопросов организации питания в 

общеобразовательном учреждении в составе: 

Кияметдинова Наталья Ивановна - директор школы, председатель комиссии; 

Омельченко Татьяна Алексеевна – заместитель директора; 

Скочкова Инна Анатольевна – председатель родительского комитета;  

Ивахненко Александр Николаевич – родитель учеников 1, 7 класса; 

Степанова Екатерина Юрьевна – родитель ученика 5 класса; 

Украинская Валентина Ивановна – медсестра ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ» (по 

согласованию). 

2. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за питанием на 

2022 – 2023 учебный год. (Приложение №1). 

3. Комиссии обеспечить контроль за организацией и качеством питания 

школьников, подготовку справок, информирование родителей по итогам 

проверок. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа»:                                Кияметдинова Н.И. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:               Омельченко Т.А. 



Приложение № 1 

к приказу по МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» 

от 31.08.2022 г. № 144 

 

План-график мероприятий родительского контроля за питанием  

на 2022 – 2023 учебный год   

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Утверждение плана работы комиссии по улучшению 

питания и соблюдению санитарно-гигиенических норм в 

школьной столовой 

сентябрь Председатель 

комиссии 

2 Формирование списка учащихся, имеющих право на 

льготное питание 

сентябрь Соц. педагог 

3 Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием 

пищеблока школы 

в течение года Члены 

комиссии 

4 Соблюдение графика работы столовой в течение года Члены 

комиссии 

5 Санитарное состояние и содержание помещений, мытье 

посуды согласно санитарно-эпидемиологическим нормам 

раз в месяц Члены 

комиссии 

7 Соблюдение поваром школьной столовой технологии 

приготовления блюд и правил личной гигиены 

в течение года Члены  

комиссии 

8 Контроль качества и безопасности поступающих 

продуктов. Проверка сопроводительной документации на 

продукты. 

в течение года Члены 

комиссии 

9 Проверка целевого использования продуктов питания в 

соответствии с предварительным заказом. 

в течение года Члены 

комиссии 

10 Контроль за рационом питания. в течение года Члены 

комиссии 

11 Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием 

пищеблока школы и за качеством приготовления пищи, 

соблюдением технологии приготовления блюд 

в течение года Члены 

комиссии 

12 Наличие технологических карт и их соблюдение в течение года Члены 

комиссии 

13 Проведение бесед по правильному питанию и 

соблюдению гигиенических правил учащимися школы 

раз в четверть Классные 

руководители 

14 Соблюдение поварами качественного и безопасного 

питания, отсутствие нарушений в приготовлении блюд 

в течение года Члены 

комиссии 

15 Анкетирование обучающихся и их родителей по вопросам 

организации питания 

в течение года Классные 

руководители 

16 Взятие проб готовой продукции общественной комиссией в течение года Члены 

комиссии 

 


